

## **Innspill angående videregående skolestruktur**

### **Strategisk Bevaring og Utvikling av Jønsberg Videregående Skole:**

Næringslivet stiller spørsmålstegn med forståelsen av konsekvensene ved å ikke opprettholde og videreføre satsingen på Jønsberg Videregående Skole. Skolen er en nøkkelaktør i regionens landbruksklynge, og en nedleggelse vil få betydelige negative konsekvenser for kompetanseutviklingen i en kritisk næring. Jønsbergs plassering i et av landets beste landbruksområder, kombinert med skolens sterke søkergrunnlag og gode resultater, gjør den til en uunnværlig del av regionens utdannings- og næringsstruktur.

### **Viktig for Regionens Økosystem:**

Jønsberg er sentral i rekrutteringen til landbruksnæringen, som utgjør en betydelig del av regionens økonomiske aktivitet. Praktisk kompetanse er etterspurt i næringen, og Jønsberg tilbyr nettopp denne kombinasjonen av teoretisk og praktisk utdanning som næringslivet trenger. Bedrifter som Geno, Norsvin og Graminor er avhengige av at det satses på utdanning gjennom hele verdikjeden, for å sikre fremtidens kompetanse.

### **Sikring av Fremtidig Vekst og Rekruttering:**

Regionen står overfor store utfordringer, som klimaendringer og behovet for økt selvforsyning. Jønsberg må derfor styrkes for å møte disse utfordringene, og for å sikre at neste generasjon ser landbruk som et attraktivt karrierevalg. Et allsidig studietilbud på Jønsberg er også viktig for å nå de som ikke ønsker de mest teoretiske utdanningsløpene, og dette kan bidra til høy gjennomføringsgrad og mindre frafall.

### **Nødvendig for Regional Utvikling og Nasjonal Beredskap:**

Hamarregionen, med sin sterke landbruks- og bioteknologiske posisjon, er avhengig av at Jønsberg videreutvikles. Regionens økonomi og sysselsetting er nært knyttet til en komplett verdikjede innen landbruk og bioøkonomi. Bevaring av utdanningsinstitusjoner som Jønsberg er avgjørende for å møte fremtidige nasjonale utfordringer, som økt behov for matberedskap og klimavennlig matproduksjon.

### **Konklusjon:**

Fra et regionalt næringsperspektiv er det klart at Jønsberg Videregående Skole må bevares og videreutvikles. Dette er avgjørende for å sikre rekruttering til landbruket, styrke regionens økonomi, og møte fremtidige nasjonale utfordringer. Skolestrukturen må tilpasses næringslivets behov, og Jønsberg spiller en kritisk rolle i denne sammenhengen.

Stein Inge Alstad

Styreleder

Hamarregionen næringsforum